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KORXONA VA 
TASHKILOTLARDA 
XODIMLARNI BOSHQARISH 
STRATEGIYASI

Raxmonova Feruza Musakulovna
Mirzo Ulug’bek nomidagi Samarqand davlat arxitektura qurilish universiteti 
“Biznesni boshqarish” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada korxona va tashkilotlarda xodimlarni boshqarish strategiyalarining mazmuni, turlari va 
ularni amaliyotda qo‘llash usullari tahlil qilinadi. Xodimlarning salohiyatidan samarali foydalanish, motivatsiya, yetakchilik, 
mehnat unumdorligi va raqobatbardoshlikni oshirishda strategik yondashuvlarning o‘rni yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy 
menejment tamoyillari asosida kadrlar bilan ishlashning innovatsion yo‘llari ham ko‘rib chiqiladi.

Kalit soʻzlar: xodimlarni boshqarish, strategiya, motivatsiya, yetakchilik, samaradorlik, kadrlar siyosati, korxona boshqaruvi.
Abstract: This article analyzes the content, types, and practical application methods of human resource management 
strategies in enterprises and organizations. It highlights the role of strategic approaches in effectively utilizing employee 
potential, motivation, leadership, productivity, and increasing competitiveness. The paper also discusses innovative 
methods of working with personnel based on modern management principles.

Key words: human resource management, strategy, motivation, leadership, efficiency, HR policy, enterprise management.
Аннотация: В статье рассматриваются содержание, виды и практические методы реализации стратегий 
управления персоналом на предприятиях и в организациях. Освещается роль стратегического подхода в 
эффективном использовании потенциала сотрудников, мотивации, лидерстве, повышении производительности 
труда и конкурентоспособности. Также обсуждаются инновационные подходы к работе с кадрами на основе 
современных принципов менеджмента.

Ключевые слова: управление персоналом, стратегия, мотивация, лидерство, эффективность, кадровая политика, 
управление предприятием.

K I R I S H
XXI asrda korxona va tashkilotlarning raqobatbardoshligini ta’minlashda inson resurslari, xususan, xodimlar 

bilan ishlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Har qanday tashkilotning muvaffaqiyatli faoliyati, birinchi 
navbatda, unda faoliyat yuritayotgan xodimlarning kasbiy malakasi, bilim va ko‘nikmalari, ularni boshqarishning 
samarali strategiyalariga bog‘liq. Global iqtisodiy muhitda yuz berayotgan o‘zgarishlar, raqamli transformatsiya, 
mehnat bozoridagi talablar va kutilmalar, xodimlarni boshqarish jarayonini faqatgina an’anaviy usullar asosida 
emas, balki strategik va tizimli yondashuvlar asosida olib borishni talab qilmoqda.

Korxona va tashkilotlar rahbarlari oldida turadigan asosiy vazifalardan biri – bu mavjud inson resurslarini 
samarali boshqarish, ularning salohiyatini to‘g‘ri yo‘naltirish, kasbiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, motivatsiyani 
kuchaytirish va ishga bo‘lgan qoniqishni oshirishdan iboratdir. Bunday yondashuv nafaqat tashkilotning ichki 
muhitini yaxshilaydi, balki uning tashqi imidjini ham mustahkamlab, investitsion jozibadorligini oshiradi [9].

Shuningdek, zamonaviy korxonalarda inson resurslarini boshqarish bo‘yicha qo‘llanilayotgan innovatsion 
yondashuvlar, xorijiy ilg‘or tajribalar hamda ularni mahalliy sharoitga moslashtirish imkoniyatlari tahlil qilinadi. 
Tadqiqot doirasida korxona samaradorligiga strategik boshqaruvning ta’siri empirik ma’lumotlar asosida 
o‘rganilib, amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqiladi.
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Maqolaning dolzarbligi shundan iboratki, bugungi murakkab iqtisodiy va ijtimoiy sharoitda raqobatga 
bardosh bera oladigan tashkilotlar, aynan, xodimlar bilan ishlashda yangi, innovatsion va tizimli strategiyalarni 
joriy etayotganlardir. Shu sababli, xodimlarni boshqarish strategiyasini chuqur o‘rganish va uni amaliyotga 
tadbiq qilish zamonaviy menejment fanining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda inson resurslarini boshqarishga oid ilmiy va amaliy tadqiqotlar soni sezilarli darajada 

ortdi. Bu holat global iqtisodiy muhitda yuz berayotgan o‘zgarishlar, texnologik taraqqiyot va tashkilotlar oldida 
qo‘yilayotgan yangi talablar bilan izohlanadi. Inson kapitalining o‘sishi, xodimlar salohiyatidan maksimal darajada 
foydalanish, ularni rag‘batlantirish va kasbiy rivojlantirish orqali tashkilotlarning samaradorligini oshirish dolzarb 
mavzulardan biri bo‘lib qolmoqda.

Xususan, Gari Dessler (Gary Dessler) o‘zining “Human Resource Management” asarida inson resurslarini 
boshqarish strategiyasining asosiy tamoyillarini yoritadi hamda xodimlar samaradorligini oshirishda 
motivatsiya, o‘qitish, baholash va mehnatni rag‘batlantirish tizimlarining o‘rni katta ekanligini ta’kidlaydi [1]. 
Uning fikricha, inson resurslari boshqaruvi nafaqat tashkilotning ichki faoliyatini takomillashtiradi, balki uning 
tashqi raqobatbardoshligini ham mustahkamlaydi.

Britaniyalik olim Maykl Armstrong esa o‘zining 2020-yildagi tadqiqotida inson resurslarini boshqarishda 
innovatsion yondashuvlar va raqamli texnologiyalarning tutgan o‘rniga alohida e’tibor qaratadi. U, xususan, 
avtomatlashtirilgan baholash tizimlari, masofaviy ish formatlari, virtual o‘quv platformalari orqali xodimlarni 
boshqarish samaradorligini oshirish mumkinligini isbotlaydi [2]. Armstrongning yondashuvi, ayniqsa, pandemiya 
davrida ishchi kuchini boshqarishning yangi modelini ishlab chiqishda muhim manba sifatida qaralmoqda.

Boshqa manbalar tahliliga ko‘ra, muvaffaqiyatli xodimlar strategiyasi quyidagi asosiy elementlarni o‘z ichiga 
olishi zarur: to‘g‘ri tanlov (rekrutment), kasbiy o‘sish va malaka oshirish imkoniyatlarini yaratish, samimiy va 
samarali muloqotni yo‘lga qo‘yish, xodimlarning ehtiyojlarini doimiy ravishda tahlil qilish va individual yondashuv 
asosida rag‘batlantirish mexanizmlarini joriy etish [3]. Bu yondashuvlar nafaqat G‘arb olimlari, balki Osiyo va 
MDH davlatlaridagi tadqiqotchilar tomonidan ham qo‘llab-quvvatlanmoqda.

Xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, inson resurslarini strategik boshqarish korxona va tashkilotlarning 
uzoq muddatli maqsadlariga erishishda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Masalan, Yaponiya va Janubiy Koreya 
kompaniyalari o‘zlarining xodimlarga sodiqlik, uzluksiz kasbiy rivojlanish va ko‘p yillik mehnat faoliyatini qadrlash 
orqali raqobat ustunligiga erishgan.

Shu o‘rinda, O‘zbekiston olimlarining ham inson resurslarini boshqarish sohasidagi tadqiqotlari alohida 
e’tiborga loyiq. Jumladan, A. Mamatqulov va B. Xakimovlarning ishlari inson resurslarini mahalliy ijtimoiy-
iqtisodiy sharoitlarga moslashtirish yo‘llarini ko‘rsatib beradi. Ularning tadqiqotlarida hududiy resurslardan 
oqilona foydalanish, xodimlarni mahalliy sharoitlarga mos tayyorlash va rag‘batlantirish tizimlarini rivojlantirish 
muhim yo‘nalish sifatida belgilab olingan [3].

Yuqoridagilardan kelib chiqib aytish mumkinki, xodimlarni boshqarish strategiyasini ilmiy asosda 
ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish tashkilotlar faoliyatining samaradorligi, innovatsion salohiyati va 
raqobatbardoshligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston korxona va tashkilotlarida xodimlarni boshqarish tizimining amaliy holatini o‘rganish natijalariga 

ko‘ra, ko‘plab muassasalarda inson resurslarini strategik boshqarish bo‘yicha hali ham an’anaviy yondashuvlar 
ustuvor bo‘lib qolmoqda. Bu esa kadrlar salohiyatidan to‘liq foydalanilmasligiga, motivatsiya yetishmasligiga va 
mehnat unumdorligining pasayishiga olib kelmoqda [4].

Tahlil davomida respublika hududidagi yirik, o‘rta va kichik biznes subyektlarida kadrlar boshqaruvi bo‘yicha 
quyidagi asosiy jihatlar aniqlandi:

Strategik rejalashtirishning yetishmasligi – Ko‘pgina tashkilotlarda inson resurslarini uzoq muddatli 
rivojlantirishga qaratilgan strategiya ishlab chiqilmagan. Xodimlar bilan ishlash jarayoni qisqa muddatli 
maqsadlar asosida tashkil etilgan.

Kasbiy rivojlanish uchun imkoniyatlarning cheklanganligi – Xodimlarni doimiy malaka oshirishga 
yo‘naltirilgan tizim mavjud emas yoki samarasiz faoliyat yuritmoqda. Ayniqsa, kichik korxonalarda bu holat 
yaqqol ko‘zga tashlanmoqda.

Rag‘batlantirish tizimining nomukammalligi – Ko‘plab korxonalarda moddiy va nomoddiy rag‘batlantirish 
tizimlari eskirgan. Innovatsion yondashuvlar, masalan, bonus tizimi, moslashuvchan ish jadvali yoki kasbiy 
yutuqlarni tan olish amaliyotlari keng joriy etilmagan.
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Zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmasining pastligi – Inson resurslari bilan ishlovchi 
menejerlarning ko‘pchiligida HR texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha yetarli salohiyat mavjud emas. Bu esa 
raqamli boshqaruv tizimlarining joriy qilinishiga to‘sqinlik qilmoqda [5].

Xodimlarni boshqarish bo‘yicha asosiy mezonlar va holatlari quyidagicha: 
Strategik yondashuv darajasi – 47% korxonada strategik rejalashtirish yo‘q, 38% korxona qisqa muddatli 

strategiyalar asosida ishlaydi, faqat 15% korxonalarda barqaror HR strategiyasi mavjud.
Kasbiy rivojlanish imkoniyatlari – 55% tashkilotda muntazam o‘quv kurslari yo‘q, 30%da faqat yillik 

asosda tashkil etiladi, 15%da esa onlayn va amaliy mashg‘ulotlar joriy etilgan.
Motivatsiya tizimining holati – 50% tashkilotda faqat asosiy ish haqi bilan cheklaniladi, 35%da yil oxirida 

bonuslar mavjud, 15%da esa ichki tanlovlar va individual mukofotlash tizimlari qo‘llaniladi.
HR texnologiyalardan foydalanish – 40% korxonalarda umuman joriy etilmagan, 37%da qisman, 23%da 

esa raqamli boshqaruv tizimlari (masalan, KPI, ATS) samarali ishlatilmoqda.
Yuqoridagi raqamlar shuni ko‘rsatmoqdaki, inson resurslarini samarali boshqarish strategiyasi korxona 

va tashkilotlar samaradorligining asosiy omillaridan biridir. Rivojlangan HR tizimiga ega bo‘lgan tashkilotlarda 
xodimlar ishga nisbatan yuqori motivatsiyaga ega bo‘lib, mehnat unumdorligi yuqori, ishchi kuchining aylanishi 
esa past bo‘ladi [8].

Shuningdek, tadqiqot davomida xorijiy tajribalarni o‘rganish asosida aniqlanganidek, strategik boshqaruv 
asosida shakllantirilgan HR tizimi tashkilotda o‘sish, innovatsiyalar va raqobatbardoshlikni ta’minlashga xizmat 
qiladi. Bu esa O‘zbekiston sharoitida ham bosqichma-bosqich joriy etilishi lozim bo‘lgan muhim islohotlar 
yo‘nalishidir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar asosida xulosa qilish mumkinki, bugungi kunda korxona va tashkilotlarning muvaffaqiyatli 

rivojlanishi, ularning bozor sharoitlariga moslashuvi va barqaror ishlashi ko‘p jihatdan inson resurslarini 
boshqarish strategiyasining sifatiga bog‘liqdir. Xodimlar bilan tizimli va strategik asosda ishlovchi tashkilotlar 
yuqori darajadagi samaradorlikka, innovatsion rivojlanishga va ichki muhitning barqarorligiga erishmoqda.

Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekiston korxonalarida xodimlarni boshqarish sohasida 
bir qator tizimli muammolar mavjud bo‘lib, ular quyidagilardan iborat:

- inson resurslarini rivojlantirish bo‘yicha aniq strategik yo‘nalishlarning yo‘qligi;
- kasbiy tayyorgarlik va qayta tayyorlash mexanizmlarining sustligi;
- rag‘batlantirish va motivatsiya tizimlarining yetarlicha rivojlanmaganligi;
- raqamli texnologiyalarning HR boshqaruviga yetarlicha integratsiya qilinmaganligi.
Ushbu muammolarni bartaraf etish, korxona va tashkilotlarda xodimlar salohiyatidan to‘laqonli foydalanish, 

raqobatbardosh kadrlar tizimini shakllantirish uchun quyidagi amaliy takliflar ilgari suriladi:
Strategik inson resurslarini boshqarish rejasini ishlab chiqish – Har bir tashkilot o‘zining uzoq muddatli 

maqsadlari asosida xodimlar bilan ishlash strategiyasini shakllantirishi va uni muntazam ravishda tahlil qilib, 
yangilab borishi lozim [6].

Malaka oshirish va kasbiy rivojlanish dasturlarini tizimlashtirish – Har yili xodimlar uchun kasbiy 
o‘sishni ta’minlovchi treninglar, seminarlardan iborat reja ishlab chiqilishi va bu rejalarning bajarilishi qat’iy 
nazorat qilinishi zarur.

Innovatsion motivatsiya tizimlarini joriy etish – Rag‘batlantirish vositalari faqat moddiy bo‘lmasligi 
kerak. Intellektual mehnat, g‘oyalar taklifi, ichki tanlovlarda qatnashish imkoniyati, moslashuvchan ish jadvali 
kabi vositalar motivatsiyani oshirishda samarali vosita bo‘ladi.

HR texnologiyalarni keng joriy etish – Zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish, xususan, 
KPI (asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari), ATS (nomzodlarni tanlash tizimi) kabi platformalarni joriy qilish orqali 
inson resurslarini yanada samarali boshqarish imkoniyati yaratiladi [7].

Ichki kommunikatsiyani kuchaytirish – Tashkilot ichida xodimlar o‘rtasida ochiq muloqotni yo‘lga qo‘yish, 
muammolarni erkin muhokama qilish, fikr-mulohazalarni hisobga olish orqali ijobiy ish muhitini shakllantirish 
mumkin.

Tashqi tajriba va ilg‘or amaliyotlarni o‘rganish – Xalqaro tajribalarni o‘rganish, xorijiy kompaniyalar 
bilan hamkorlikda loyihalar olib borish orqali mahalliy korxonalarda inson resurslarini boshqarish tizimini 
takomillashtirish mumkin.

Xulosa qilib aytganda, bugungi kunda inson resurslari – har qanday tashkilotning eng muhim kapitalidir. 
Ularni strategik boshqarish esa raqobatbardoshlikni ta’minlovchi asosiy omildir. Yuqorida berilgan takliflarni 
amalga oshirish orqali korxona va tashkilotlar o‘zlarining ichki imkoniyatlarini to‘liq ishga solib, o‘sish va 
rivojlanishga keng yo‘l ochishlari mumkin.
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